
I .  D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 28 de diciembre de 1999, por la
que se modifica puntualmente la relación de
puestos de trabajo de personal funcionario
de la Consejería de Economía, Industria y
Comercio.

Por Decreto 94/1998, de 21 de julio, se determinaron las compe-
tencias para la aprobación de las relaciones de puestos de trabajo
de la Junta de Extremadura, de tal forma que sin perjuicio de la
competencia básica que en materia de relaciones de puestos recae
sobre el Consejo de Gobierno, corresponde a esta Consejería apro-
bar las modificaciones puntuales de aquéllas siempre que concurran
las condiciones que se indican en el artículo 2.º del mencionado
Decreto y no se superen los límites establecidos en su artículo 1.º,
apartado 5.

Por Decreto 90/1999, de 29 de julio, se adecua la nueva denomi-
nación de la Consejería de Economía, Industria y Comercio, al De-
creto del Presidente 4/1999, de 20 de julio, de denominación y
distribución de competencias de las Consejerías, y por Decreto
137/1999, de 6 de septiembre, se establece la estructura orgánica
de la Consejería de Economía, Industria y Comercio. Por lo cual,
procede modificar puntualmente la relación de puestos de trabajo
de personal funcionario de la citada Consejería.

Cuestiones relevantes como la puesta en funcionamiento de la Junta
Económico–Administrativa, la necesidad de ampliar la dotación de
recursos del Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial, la in-
cardinación de las funciones asumidas en materia de promoción y
ayudas a las industrias agrarias en la Dirección General de Promo-
ción Empresarial e Industrial y en materia de registro e inspección
de las mismas, en la Dirección General de Ordenación Industrial,
Energía y Minas, así como la creación de la Dirección General de

Comercio, obliga a afrontar la modificación de la relación de pues-
tos de personal funcionario de la Consejería de Economía, Industria
y Comercio con el objeto de adecuarla a las nuevas necesidades.

Visto el informe favorable emitido por la Consejería de Economía,
Industria y Hacienda, de conformidad con lo dispuesto en el art. 1,
apartado 4, del Decreto 94/1998, de 21 de julio, así como que se
ha seguido el procedimiento señalado en el Decreto 29/1994, de 7
de marzo, por el que se establecen criterios para las relaciones de
puestos de trabajo del personal de la Junta de Extremadura, previa
negociación en la Mesa de Negociación de Empleados Públicos, esta
Consejería de Presidencia y Trabajo, en uso de las atribuciones que
tiene conferidas.

R E S U E L V E

PRIMERO.–Se aprueba la modificación de la relación de puestos de
trabajo de personal funcionario de la Consejería de Economía, In-
dustria y Comercio, previa dotación de los créditos presupuestarios
precisos, según figura en Anexo I para la creación de puestos de
trabajo, en Anexo II para la modificación de características de pues-
tos existentes y en Anexo III para la supresión de puestos.

SEGUNDO.–El puesto con n.º de control 3226 pasa a depender de
la Consejería de Obras Públicas y Turismo y el puesto con n.º de
control 3274 queda adscrito a la Consejería de Economía, Industria
y Comercio.

TERCERO.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 28 de diciembre de 1999.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

D.O.E.—Número 1 4 Enero 2000 7



8 4 Enero 2000 D.O.E.—Número 1



D.O.E.—Número 1 4 Enero 2000 9



10 4 Enero 2000 D.O.E.—Número 1



D.O.E.—Número 1 4 Enero 2000 11



SIGNIFICADOS DE LAS CLAVES DE PERSONAL FUNCIONARIO

HOR:

• JP: JORNADA PARTIDA

NI:

• S: PUESTOS QUE PUEDEN CUBRIRSE POR PERSONAL DE NUEVO
INGRESO

C.ESPECIFICO/SUBCONC.:

• I: INCOMPATIBILIDAD
• D: ESPECIAL DEDICACION
• R: RESPONSABILIDAD
• F: ESPECIAL DIFICULTAD TECNICA

TP:

• S: PUESTOS SINGULARIZADOS
• N: PUESTOS NO SINGULARIZADOS

PR:

• C: PUESTOS DE PROVISION POR CONCURSO
• L: PUESTOS DE PROVISION POR LIBRE DESIGNACION

12 4 Enero 2000 D.O.E.—Número 1


